
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO 
CNPJ Nº 06.227.072/0002-55 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGAO ELETRONICO Nº 024/2023 

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, Homologo a 
empresa vencedora conforme indicado abaixo: 

Empresa: F. DAS CHAGAS PORTELAS TELES , CNPJ nº 19.496.287/0001-10 

item Descrição Unidade Quantidade Marca V. Unitário V. Total 

Agua Mineral Natural , acondicionada 
em garrafões de 20 litros, com lacre 

1 de segurança, com cert if icados de UNID 15.000 MAR DOCE R$ 14,89 R$ 223.350,00 
autorizações dos órgão competentes 

e validade de 12 meses. 
Agua mineral potável não gasosa, 

acondicionada em garrafas plásticas 
2 de 500 mL, com lacre de segurança e FARDO 3.000 MAR DOCE R$ 24,89 R$ 74.670,00 

validade de 12 meses fardo com 12 
unidades . 

Agua Mineral potável não gasosa, 
acondicionada em copo plástico de 

3 200 mL, com lacre de segurança e CAIXA 1.000 MAR DOCE R$ 74,89 R$ 74.890,00 
com validade de 12 meses , caixa com 

48 unidades. 

4 
Vasilhame para agua mineral, com 

UNID 1.000 MAR DOCE R$ 39,89 R$ 39.890,00 
capacidade para 20 litros. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 412.800,00 

Ana Cristina Araujo Cardo o 
Secretária de Administração e Finanças 

Autoridade Competente 

Buriti/MA, 14 de Junho de 2023. 



SãO LUíS, QUINTA* 15 DE JUNHO DE 2023 * ANO XVII * N!! 3123 
ISSN 2763·860X 

CARVALHO FILHO - ME / CNPJ: 29.441.429/0001-04, CONTRATANTE : 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO/MA / CNPJ : 06.116.743/0001-08. 
OBJETO: O presente contrato tem pôr objeto a Contratação de empresa 
para prestar os serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
motoc icletas e aquisição de peças e pneus de interesse da Prefe itura 
Mun icipal de Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: R$39 .183,00(trinta e 
nove mil e cento e oitenta e três reais) . VIGENCIA DO CONTRATO: 12 
(doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de junho de 
2023 . ORIGEM DOS RECURSOS : SEC. MUN. DE FINANÇAS, PLAN ., 
TRANSP. PUBL. E COM - 3.3.90 .39 .00 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica / 3.3.90.30.00 Material De Consumo. BASE LEGAL: Lei 
10.520/02, Decreto n. 10.024/19 e Lei n. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores . Brejo - MA, 14 de junho de 202 3. PABLO JEFFERSON 
MARTINS CASTRO - Secretário Municipal de Finanças. 

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA 
Código identificador: f013f602e2c1607dlb9c6628c83da8c2 

EXTRATO DE CONTRATO - PE SRP N!! 069/2023 

EXTRATO DE CONTRATO - PE SRP N!! 069/2023. PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N!! 013/2022. CONTRATADA: V LDA COSTA JUNIOR 
-: ME I CNPJ : 41.070 .474/0001-97, CONTRATANTE : PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BREJO/MA / CNPJ: 06 .116 .743/0001-08. OBJETO: O 
presente contrato tem pôr obj eto a Contratação de empresa para 
aquisi ção de materiais para manutenção de poços, para atender as 
necess i dades da Prefe i tura Munic ipal de Brejo/MA. VALOR 
CONTRATADO: R$350 .944,40(trezentos e cinquenta mil, novecentos e 
quarenta e quatro reais e quarenta centavos). VIGENCIA DO 
CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 
12 de junho de 2023. ORIGEM DOS RECURSOS: SIMFRA - 3.3.90 .30.00 
Material De Consumo. BASE LEGAL: Le i 10.520/02, Decreto n. 10.024/19 

e Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Brejo - MA, 14 de 
junho de 2023. PAULO SÉRGIO SANTOS DE CARVALHO - Secretár io 
Municipal de Infraestrutura. 

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA 
Código identificador: b9db77eaea9acd9d9d419fd5b6335cd7 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PE SRP N!! 083/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N!! 023/2022 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PE SRP N2 083/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N!! 023/2022. CONTRATADO: DEMILSON 
FERREIRA DE MORAES - ME, CNP) : 04 .853.052/0001-61. CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJO/MA, CNPJ: 12 .512.462/0001-77. 
OBJETO : O objet ivo do presente termo de adit ivo contratua l é o 
acréscimo do quantitativo em 25% dos itens do Contrato PE SRP N2 
083/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de 
carnes para atender as necessidades da Secretaria Mun icipal de Saúde 
de Brejo/MA. DO FUNDAMENTO LEGAL: Este Ad itivo tem como fu lcro 
legal o Artigo 65 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. DAS 
QUANTIDADES DO ADITIVO CONTRATUAL: Acrescenta-se 25% a mais no 
quantitativo dos itens, culminando em um acrésc im o de 
R$38.000,00(trinta e oito mil reais) no valor total do contrato . DATA 
DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 14 de j unho de 2023 . As 
demais Cláusu las não ventiladas neste termo permanecem inalteradas. 
BASE LEGAL: Artigo 65 da Lei nº 8 .666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores. Brejo/MA, 14 de junho de 2023. LEIDE DAIANE 
SOUSA COSTA - Secretária Municipal de Saúde. 

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA 
Código identificador: f102a2591d107d927bc5947833749ec7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 

HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº 024/2023 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO N° 024/2023 

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, Homologo a empresa vencedora conforme 
indicado abaixo: 

Empresa: MERCADINHO MAYTHA E CIA LTDA, CNPJ nº 11.991.799/0001-41 

Item Descrição Unidade Quantidade Marca V. Unitário V. Total 

Agua Mineral Natural, acondicionada 
em garrafões de 20 litros, com lacre 

1 de segurança, com certificados de UNID 15.000 MAR DOCE R$ 14,89 R$ 223.350,00 
autorizações dos órgão competentes 
e val idade de 12 meses. 

Agua mineral potável não gasosa, 
acond icionada em garrafas plásticas 

2 de 500 mL, com lacre de segurança FARDO 3.000 MAR DOCE R$ 24,89 R$ 74.670,00 
e validade de 12 meses fardo com 
12 unidades. 
~gua Mineral potável não gasosa, 
~cond i c i onada em copo plástico de 

3 1200 mL, com lacre de segurança e CAIXA 1.000 MAR DOCE R$ 74,89 R$ 74.890,00 
om validade de 12 meses, caixa 
om 48 unidades. 

4 
Vasilhame para agua mineral, com 

UNID 1.000 MAR DOCE R$ 39,89 R$ 39.890,00 
apacidade para 20 litros. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 412.800,00 

Buriti/MA, 13 de junho de 2023. 

Ana Cristina Araujo Cardoso 
Secretária de Admin istração e Finanças 

i CERTIFICADO DIGITALMENTE WWW famem org br 13/119 
E COM CARIMBO OE TEMPO ' ' ' 


